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Dagsordenen for dette Møde vil være: 
1) Eventue l t :  Tredie Behandl ing  af: 

Forslag til Lov om Forandring i Hcerlovent 
Bestemmelser angaaene Leirøvelserne for 1879. 

2) Eventuel t :  Tredie Behandl ing af: 
Forslag til Lov om Understøttelse til Skade- 

lidte i Frederilssted paa St. Croix. 

Mødet hcevet Kl. 4,3o«. 

F e m  og halvfentsindstyvende M ø d e .  

Torsdagen den 29de Mai Kl. 4,4o. 

Protokollen for forrige Møde blev oplcest og 
vedtagen. 

Den  fungerende Fo rmand  (Krieg er) : 
De tvende Sager, der ere opførte paa Dage-orde- 
.nen, nemlig 3die Behandling af Forslag til Lov 
om Forandring i Hærlovens Bestemmelser an- 
gaaende Leirøvelserne for 1879«,- samt 3die Be- 
handling af »Forslag til Lov om Understøttelse 
til Skadelidte i Frederiksfted paa St. Croix«, 
vilde ikke kunne foretages, medmindre Thinget 
dertil giver sit Samtykke. Hvis Ingen begjærer 
Ordet, vil jeg forudsætte Samtyklet givet. (Op- 
hold.) Det er givet. 

Man gik altsaa til den 1ste Sag paa 
Dagsordenen, der var: 

3die Behand l ing  af Fors lag  til  
Lov om Forandr inger  i Haerlo vens B e- 
ftemmelser angaaende Leiresvelserne 
fo r 1 8 7 S. · 

(2den Behandling findes i Tidenden Sp. 
1351 ff.). 

Der var til denne Behandling intet Æn- 
dringsforslag stillet. 

Sagen i sin Helhed sattes under Forhandling. 

M a g i u G  Jeg har allerede ved 1ste Be- 
handling af denne Sag udtalt de Betænkeligheden 
som jeg har ved at gaa ind paa dette Lovforslag 
Den væsentligste af dem er, at der her paa en 
Maade fremtræder en Forkortelse af Tjenestetidem 
om end det kun er i ringe Omfang, og naar jeg 
ser hen til, at Hcerlovens Bestemmelser i § 28 
om, at Forstaerlningen skal indkaldes hvert andet 
Aar, efter 10 Aars Forløb endnu ikke er fyldest- 
gjort, kan jeg ikke gaa med til allerede nu at for- 
korte Leirtiden med en Trediedel -af Tiden eller 
15 Dage. Naar jeg endvidere ser hen til, at 
man ønsker at foretage en Række Forandringer i 
Hærloven, for at faae noget Bedre frem med 
Hensyn til Befalingspersonalet m. m., tror jeg 
allerede nu at turde sige, at en saadan Forbedring 
efter de Tegn, der vife sig, neppe vil kunne lade 

il sig sætte igjennem, uden at der vil blive gjort 
s bestemte Fordringer fra anden Side om en yder- 
, ligere Nedsoettelse af den faste Uddannelsestid for 
3Mandskabet, og derfor er jeg endmere utilbvielig 
t i l  at stemme for dette Lovforslags Vedtagelse, da 
jeg frygter for, at man faa senere vil kunne be- 
breide mig, at jeg i Principet var gaaet ind paa 
en Forkortelse af Tjenestetidem Paa den anden 
Side var det min Hensigt heller ikke at stemme 
imod Lovforflaget paa dette Tidspunkt, da jeg 
indser Vigtigheden af, at Loven bliver gjennem- 
ført, fordi Tiden er saa langt fremskredem at den 
ordincere Leirsamling vistnok neppe vil kunne hol- 
des paa den Maade, som Hærloven bestemmer. 
Det havde derfor været min Agt ikke at stemme, 
altsaa hverken at stemme for eller imod Loven; 
men af Hensyn til det ringe Antal Medlemmer. 
som er tilstede i Salen, stemmer jeg nu alligevel 
imod Lovforslaget - 

Da Ingen yderligere begjaerede Ordet, sluttedes 
Forhandlingen. 

Lovforslaget (se Tillæg 0.) 
vedtoges med 32 Stemmer mod S. 

Den  fungerende Formand :  Lovfor- 
slaget vil nu blive tilstillet Conseilspræsidenten. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 
Tredie Behandling af Forslag t i l  

Lov om Understøttelse t i l  Skadelidte 
i Frederikssted paa St .  Croix. 

(2den Behandling findes i Tidenden Sp. 1366). 
Der var til denne Behandling intet Æn- 

dringsforslag stillet. 
Sagen i sin Helhed sattes under Forhandling. 
Ingen degjærede Ordet. 3 
Lovforslaget (se Tillceg 0.)« 

vedtoges enstemmig med 34 Stemmer 
Den  fungerende Formand:  Lovfor- 

slaget vil nu blive tilstillet Conseilsprcesidentem 
Hermed er Dagsordenen udtømt. 
Da Rigsdagstidendeni den sidste Tid ikke 

har kunnet følge Forhandlingerne paa Grund af 
det Omfang, de have havt, vil jeg udtrykkelig 
bemærke, at, forsaavidt ærede Medlemmer maatte 
ønske i den Mellemtid, der er inden nceste Møde, 
at faae de udkomne Tidender hjemsendte, behøve 
de blot derom at gjøre Anmeldelse paa Bureauet, 
og der vil da blive draget Omsorg derfor. Det 
vil maaske kunne interessere ærede Medlemmer 
særlig med Hensyn til den Sag, der blev an- 
meldt i forrige Møde. 

Næste Møde vil blive afholdt Mandagen 
den 9de Juni Kl. Nr ,  og Dagsordenen vil 
da være: 

Førs te  Behandl ing a f ;  
Forslag til Lov om forskjellige Jernbaneanlceg 

i Fyn og Jylland. 
Mødet hævet Kl. 4, so Min. 


